FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL
r 1 NUMERO DEACTA 001-AS N°05-2025-GERESA/LL- PRIMERA CONVOCATORIA
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
El organo a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de AS-SM-5-2025-GERESA/LL-1, cuyo objeto
de convocaloria es "SERVICIO DE CONSULTORIA EN ASESORIA LEGAL EXTERNA ESPECIALIZADA EN TEMAS DE DERECHO CIVIL, PENAL, ADMINISTRATIVOS, LABORAL,
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y/O ARBITRAL", sesiond a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:
ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admision: 18/03/2025 19/03/2025 07:20 a.m. 7:45a m.
- Para la evaluacién: 19/03/2025 19/03/2025 8:00a. m. 9:38a. m.
- Para la calificacion: 19/03/2025 19/03/2025 10:00 a. m. 10:35a. m.
- Para el otorgamiento de la buena pro: 19/03/2025 19/03/2025 11:00 a. m. 11:30 a. m.
3 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:
1 YATACO ARIAS JOSE DOMINGO
2 CUISANO RUIZ YORDAN ANDRE BASILIO
3 JHON SANCHEZ ROBERTO STEPHANO
4 AGRO-CONSTRUGTORA PATARATA S.A.C.
5 REANO VIDAL, HERNANDEZ & ABOGADOS SAC
6 PEREZ CAPURRO & VASQUEZ ABOGADOS S AC.
7 VILLASANTE & ASOCIADOS ABOGADOS CONSULTORES S AC.
8 MERCADO & ABOGADOS ASOCIADOS E.LR.L.
9 G & M CONSULTING ASSOCIATES S.A.C.
10 INVERSIONES Y & G OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - Y & G OUTSOURCING S.A.C.
11 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES ANTICONA S.A.C. -COSGAN S.A.C.
12 ROMERQ, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DER. L.
13 CCDA ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CCDA ASOCIADOS S.R.L.
14 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.
15 C & C, DERECHO, LEGIS Y SERVICIOS S.A.C. - C & C LEGIS Y SERVICIOS S.A.C.
16 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L.
17 J.R. ZAVALETA CONSULTING S.A.
18 OUTSOURCING CONTABLE MIZA S.A.C.
19 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.
4 |DETALLE DE LOS POSTORES
En la fecha senalada en el cronograma de la ficha de seleccién publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de diche sistema, los siguientes postores:
1 C & C, DERECHO, LEGIS Y SERVICIOS S.A.C. - C & C LEGIS Y SERVICIOS 5.A.C.
2 PEREZ CAPURRO & VASQUEZ ABOGADOS S.A.C.
5 [ADMISION DE LAS OFERTAS
De acuerdo con la revision efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion verificod la presentacion de los documentos requeridos en el acépite "Documentos para la
admision de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas o Términos de
referencia, segin corresponda.
6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 XXX XXX
6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUAGION
De acuerdo con |a revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razon social del postor item(s) a los que postula
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SERVICIO DE CONSULTORIA EN ASESORIA LEGAL EXTERNA ESPECIALIZADA EN TEMAS DE
1 046, BEREEHOLECIE-Y SERV";'gScS'A'C' -C&CLEGIS Y SERVICIOS |~ he gl CIVIL, PENAL, ADMINISTRATIVOS, LABORAL, CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
: Y/O ARBITRAL
SERVICIO DE CONSULTORIA EN ASESORIA LEGAL EXTERNA ESPECIALIZADA EN TEMAS DE
2 DEREZ GAPURRO & VASQUEZ ABOGADOS SAG. DEREGHO CIVIL, PENAL, ADMINISTRA:’;;(;&;BLI?E?SAL, CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

6.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

C & C, DERECHO, LEGIS Y SERVICIOS S.A.C. - C & C LEGIS Y SERVICIOS S.A.C,

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100,00 puntos
PUNTAJE TOTAL 100.00 puntos

BONIFICACION DEL 5% 5.00 puntos
TOTAL

105.00 puntos

2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

PEREZ CAPURRO & VASQUEZ ABOGADOS S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94.15 puntos
PUNTAJE TOTAL

94.15 puntos

BONIFICACION DEL 5%

4.71 puntos

TOTAL

98,86 puntos

6.2 |ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

0"::[')3:N NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ¢ & C, DERECHO, LEGIS Y SERVICIOS S.AC. - C & C LEGIS Y SERVICIOS S.A.C. 105,00
2 PEREZ CAPURRO & VASQUEZ ABOGADOS 5.A.C. 98.86
IMPORTANTE:

numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, seguin corresponda.

En caso de empate la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectia siguiendo el orden previsto en el literal b) del numeral 74.2 del articulo 74 y el

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELAGION, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS CALIFICADAS, SALVO QUE DE

(Numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento “Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segin el orden de prelacién, verificande que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases").

7.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Bases:

Luego de culminada la evaluacién, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné a los postores que cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

C & C, DERECHO, LEGIS Y SERVICIOS S.A.C. - C & C LEGIS Y SERVICIOS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO x
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.31 |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3

PEREZ CAPURRO & VASQUEZ ABOGADOS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION x
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR x
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

calificacién, en caso hubiere.

De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verifica los requisitos de
calificacién de los demds postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacidn, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de

7.2 |DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS
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De acuerdo con la revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién determing que los siguientes poslores fueron descalificados al no cumplir los requisitos
de calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a conlinuacion:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1 PEREZ CAPURRO & VASQUEZ ABOGADOS S.A.C ANEXO 1
8 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a |os resultados obtenidos, el siguiente postor, obtiene la buena pro:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 C & C, DERECHO, LEGIS Y SERVICIOS S.A.C. - C & C LEGIS Y SERVICIOS S.A.C. SJ. 59,994.00
9 |ACUERDO ADOPTADO
EI OEC da por aprobado los resultados de la admisién, evaluacian y calificacion de las ofertas y olorgamiento de la buena pro.
10

CGION “LA LIBED NP
G‘E‘F'{éfi\lc1ﬁ REGIONAL DE saLuD

I
T

T KARIM ACGSTA PACHORRO

e rE CAMENTO

ESPONSABLE DE ABASTELTY -
NOMBRES Y FIRMAS DET RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ADMISION

Acto seguido, se procede con la apertura del archivo que contienen la oferta de los mencionados
postores, y con la revision de acuerdo al numeral 2.2.1 documentacion de presentacion de
obligatoria y 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta, en mérito al numeral 73.2. del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera no admitida:

Ne Nombre o Razén Social

o :VERIF‘IGA_CI_ON' DE ADMISIBILIDAD

C & C, DERECHO, LEGIS
Y SERVICIOS S.A.C.-C &
C LEGIS Y SERVICIOS
S.A.C

Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta (S| Cumple)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta:
Vigencia de poder -Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 2: Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 3; Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 4: Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 5: No corresponde

Anexo N.2 6: Presenta (S| CUMPLE), oferta el monto de S/ 59,994.00

ESTADO: ADMITIDA

PEREZ CAPURRO &
2 |VASQUEZ ABOGADOS
S.A.C.

b)
<)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta (S| CUMPLE)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta:
Vigencia de poder — Cumple.

Anexo N.2 2: Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 4: Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 5: No le corresponde.

Anexo N.2 6: Presenta (S| CUMPLE), oferta el monto de S/ 63,720.00

ESTADO: ADMITIDA
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1. Se verifica que el postor C & C, DERECHO, LEGIS Y SERVICIOS S.A.C. - C & C LEGIS Y SERVICIOS S.A..,
cumple con todos los REQUISITOS, por lo que se declara CALIFICADA, su
propuesta.

2. Se verifica que el postor PEREZ CAPURRO & VASQUEZ ABOGADOS S.A.C., Se verifica que
en los folios del 39 al 62,en la experiencia acreditada para el profesional responsable
del servicio no cumple con el total de afios (04 afios) de experiencia solicitado en las
bases del procedimiento de seleccion con respecto a que debera tener 4 afios en
entidades pertenecientes al sector salud en el Peri, POR LO TANTO, NO CUMPLE
REQUISITO, se declara DESCALIFICADA.




